关于评选“智慧教学试点项目”和“智慧教学之星”荣誉称号的通知
发表于 2018年04月20日 09:12:44
关于评选“智慧教学试点项目”和“智慧教学之星”荣誉称号的通知
近年来，随着在线教育的快速发展，各个高校及相关教师正积极运用互联网工具和先进教学理念（如慕课、翻转课堂、雨课堂等）开展智慧教学试点实践。为了推广相关高校在智慧教学领域的优秀经验，表彰在智慧教学领域中做出突出成绩的优秀教师，营造积极开展智慧教学的良好氛围，进一步推动我国教育事业发展，教育部在线教育研究中心决定开展“智慧教学试点项目”以及“智慧教学之星”荣誉称号的评选工作。
现将有关事项通知如下：
一、评选办法
由教育部在线教育研究中心发起，以一年为周期组织评审。本次评选针对2018年 “智慧教学试点项目”以及“智慧教学之星”展开。
二、评选条件
“智慧教学试点项目”的评选条件如下：
1、普通高等院校、中小学、职业院校和继续教育院校教务部门或教育信息化工作部门，均可申报智慧教学试点项目；
2、计划利用或已经利用包括雨课堂在内的智慧教学工具推进混合式教学探索与实践。
“智慧教学之星”的基本条件是：
1、熟练运用新型教学理念和包括雨课堂在内的智慧教学工具，并取得良好的教学成果；
2、在校内外积极推广新型教学理念和智慧教学工具。
三、申报程序
2018年4月21日-2018年5月31日，登陆研究中心网站（www.rcoe.edu.cn）下载并填写《智慧教学试点项目申报表》或《智慧教学之星申报表》（详见附件1和附件2）。
四、材料发送地址
《申报表》单位审查盖章扫描版及Word版本发送至：office@rcoe.edu.cn，邮件标题“智慧教学试点项目申报（姓名+单位）”，“智慧教学之星申报（姓名+单位）”。
若发现材料造假者，立即取消参评资格，并于教育部在线教育研究中心网站公示。
五、材料审核及评审
（一）评审依照公开、公平、公正的原则进行；
（二）由教育部在线教育研究中心组织成立专家委员会，对申报材料进行评审；
（三）根据专家委员会最终评审结果，在中心官方网站公示“智慧教学试点项目”及“智慧教学之星”名单。
（四）评审公示结束后，中心将向获得“智慧教学试点项目”的院校授牌，获得“智慧教学之星”的教师将被授予荣誉证书。
教育部在线教育研究中心秘书处
二O一八年四月二十日
附件：
附件1：智慧教学试点项目申报表
附件2：智慧教学之星申报表

附件1：《智慧教学试点项目申报表》
	项目名称

	申报单位

	单位地址

	所在省（自治区、直辖市）

	所属系统（高等院校/中学/小学/职业院校/继续教育院校）

	联系人
	姓名

	职称职务

	手机

	邮箱

	单位简介
	（500字以内）

	智慧教学已开展工作介绍
	（500字以内）

	项目未来一年发展计划
	（500字以内）
主要包含：
（1）智慧教学工具引入计划
（2）教师培训计划

	其他相关附件及辅证材料
	可附页
智慧教学推广情况（开展培训、工作坊、沙龙或讲座等照片或相关报道截图）

附件2：《智慧教学之星申报表》
	申请人
	姓名

	出生年月

	行政职务

	专业职称

	手机号码

	电子邮箱

	所在单位

	所在省（自治区、直辖市）

	通讯地址

	所属系统（高等院校/中学/小学/教育局/教委）

	个人简历
填写参考提示：本人国内外学习经历、工作简历、学术兼职、所获奖励或荣誉称号等基本情况

	智慧教学领域突出工作（可单独附页）
（1）智慧教学基本情况介绍
（2）基于智慧教学的科研论文，包含已发表和已完成待发表中。

	智慧教学课程材料（可单独附材料）
主要包含：
智慧教学课程设计方案、教学大纲、教学课件、测验和作业等开展智慧教学必须的教学资源，以及学生的学习效果。其中教学课件、测验及作业可节选、学生学习效果可节选最能提现智慧教学的章节，直接发送材料，或发送网页内容或截图。

	[bookmark: _GoBack]单位推荐意见

申请人签字：

年     月      日

单位负责人签字（单位盖章）：

年     月      日